

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje
krajské ředitelství

Barvířská 29/10, 460 01 Liberec III

Č.j.: HSLI- 353-2/KŘ-P-OOB-2020

Liberec 10. února 2020

Počet listů: 2

Přílohy: -/-



Odpověď ve věci žádosti o informace z oblasti krizového řízení – dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Na základě obdržené žádosti o informace z oblasti krizového řízení dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, doručené dne 27. 1. 2020, Vám zasílám vyjádření HZS Libereckého kraje k jednotlivým bodům, ve kterých žádáte o:

1. *Sdělení, zda krizový plán kraje (Libereckého) ve smyslu z. č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení obsahuje seznam provozovaných prvků kritické informační infrastruktury ve smyslu § 2 písm. b) zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti k 31. 12. 2019 (případně jinému Vámi evidovanému datu) na území kraje (dále jen „KII na území kraje“), pokud ne, z jakého důvodu;*

Odpověď: Krizový plán Libereckého kraje neobsahuje přehled prvků kritické informační infrastruktury ve smyslu § 2 písm. b) zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů, a dle přílohy nařízení vlády č. 432/2010 Sb., o kritériích pro určení prvku kritické infrastruktury – odvětví VI. Komunikační a informační systémy, písm. G. Oblast kybernetické bezpečnosti. Důvod – pro území Libereckého kraje výše uvedené prvky kritické informační infrastruktury nebyly určeny.

2. *Sdělení počtu KII na území kraje;*

Odpověď: Na území Libereckého kraje není žádný prvek kritické informační infrastruktury.

3. *Poskytnutí seznamu KII na území kraje, včetně uvedení označení, předmětu činnosti a provozovatele u každého prvku;*

Odpověď: Jelikož se na území Libereckého kraje žádný prvek kritické informační infrastruktury nenachází, není možno poskytnout seznam.

4. *Sdělení, zda výčet možných zdrojů rizik (zejména kybernetické incidenty/útoky/hrozby s případnými dopady na KII na území kraje) a analýzy ohrožení uvedené v rámci krizového plánu kraje obsahují rizika vůči KII na území kraje, pokud ne, z jakého důvodu;*

TELEFON
950470111

BANKOVNÍ SPOJENÍ
ČNB Ústí n.L. č.ú. 77540881/0710

IČ
70888744

FAX
950470125

Návštěvní dny
Pondělí a středa
7.00 – 17.00 hodin

Odpověď: Jelikož se na území Libereckého kraje žádný prvek kritické informační infrastruktury nenachází, není v krizovém plánu Libereckého kraje řešeno.

5. *Poskytnutí krizového plánu kraje, případně jeho částí, ve kterých jsou identifikována možná ohrožení funkce provozovaných KII na území kraje;*

Odpověď: Jelikož se na území Libereckého kraje žádný prvek kritické informační infrastruktury nenachází, není v krizovém plánu Libereckého kraje řešeno.

6. *Poskytnutí typového plánu (včetně karty opatření) Narušení bezpečnosti informací kritické informační infrastruktury, který je aplikován pro řešení krizových situací souvisejících s KII na území kraje, pokud není předmětný typový plán rozpracován v krizovém plánu kraje, z jakého důvodu a podle jakého plánu, případně jiného dokumentu, kraj postupuje v případě krizové situace související s narušením KII na území kraje (včetně poskytnutí tohoto dokumentu);*

Odpověď: HZS Libereckého kraje nemá typový plán „Narušení bezpečnosti informací kritické informační infrastruktury“, který je aplikován pro řešení krizových situací souvisejících s kritickou informační infrastrukturou na území kraje ani žádný jiný dokument, a to z důvodu, že se na území Libereckého kraje nenachází žádný prvek kritické informační infrastruktury.

Ohledně poskytnutí výše uvedeného typového plánu se obraťte na zpracovatele, kterým je Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost (NÚKIB).

7. *Sdělení, jaké plány/dokumenty krizové a havarijní dokumentace kraje obsahují postupy kraje související s participací/reakcí kraje na případná narušení KII na území kraje.*

Odpověď: Jelikož se na území Libereckého kraje žádný prvek kritické informační infrastruktury nenachází, není v krizovém plánu Libereckého kraje ani v žádném dalším plánu řešeno.

S pozdravem

plk. Mgr. Jan Málek
náměstek ředitele HZS LK
pro prevenci a CNP
vrchní rada
podepsáno elektronicky

TELEFON
950470111

BANKOVNÍ SPOJENÍ
ČNB Ústí n.L. č.ú. 77540881/0710

IČ
70888744

FAX
950470125

Návštěvní dny
Pondělí a
7,00 – 17,00

Elektronický podpis - 10.2.2020
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Jan Málek
Vydal : PostSignum Qualified C...
Platnost do : 2.7.2020